
ROL 

2-969

2-1099

2-1141

2-1056 

2-1049 

2-1001

2-1066

2-1012 

9-42 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DALCAHUE 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

RENTAS Y PATENTES 

ELIMINA PATENTE COMERCIAL 

DECRETO ALCALDICIO Nº 1.197.

DALCAHUE, J'ulio 28 de 2021. -

VISTOS: 

• El Informe Nº 01-02-03-04-05-06-07- del Inspector Municipal.
• El Rol de Patentes Municipales;
• El Decreto Ley Nº 3.063 de 1979, sobre Rentas Municipales y sus modificaciones

posteriores;
• El Dictamen Nº 17.260 de 1985, sobre término de actividad y dictamen 2006 del año 2009.-
• La Resolución del Tribunal Electoral Regional, Causa Rol Nº 26-2021-P; Los Artículos 2do,

12, inciso cuarto, 56 y 63 y en virtud de las normas contenidas en la Ley Orgánica

Constitucional de Municipalidades y las Facultades que ella me confiere.

CONSIDERANDO: 

1.- Que, los contribuyentes fueron visitados en terreno, comprobándose que no ejercen actividad 

económica, en el domicilio comercial autorizado por el Municipio. 

DECRETO: 

ELIMINESE, a contar de esta fecha las siguientes patentes, por no ejercer actividad 

económica: 

CONTRIBUYENTE RUT DIRECCION ACTIVIDAD 
COMERCIAL 

MARIA MARGARITA RUNIN CAICAHUIN RAMON FREIRE 180-B AUTOSERVICIO 

JOSE LUCIANO BARRIA AGUILAR RAMON FREIRE 588 PAQUETERIA Y BAZAR 

TECNO SOLUCIONES CHILOE RAMON FREIRE 590 VENTA PROD. OPTICOS 

JORGE ARACIBIA VALENZUELA RAMON FREIRE 590 OPTICA 

BLANCA AMPUERO VIDAL RAMON FREIRE 625 MERCADO PARTICULAR 

SOCIEDAD ESTUARIO TERMINALES 76.297.173-9 RUTA W45 KM 029 AL. DE CONTENEDORES 

J ACQUELINE V. CALISTO CHAMBLA RAMON FREIRE 588 PAQUETERIA 

GARY CARCAMO ZAMBRANO A V. MOCOPULLI 307 VENTA DE ROPA USADA 

NANCY GLORIA CARCAMO AGUILAR MOCOPULLI RURAL MUEBLERIA 

1.-EI departamento de Rentas y Patentes, procederá a hacer las anotaciones en el Rol de Patentes 

del segundo semestre del 2021. 

2.-Los antecedentes que respaldan este documento debidamente refrendados por el Director 

de Control pasaran a formar parte integrante del presente D cr to 

Secretaria Municipal 
DALCAHUE 

DISTRIBUCIÓN: 

Control 

Secretorio Municipal 

Oficina de Portes 

Carpeta Contribuyente 

T ronsporencio 

Archivo Rentos y Potentes 

Alcaldía 

MEVM/CIVG/vlsu 

MARCO VELASQ 
Alcalde de la 

DALCAH 


